PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 859/2025

Assunto: Estudo técnico para instalação de uma faixa elevada de pedestres ou redutor de velocidade

na Rua Alfredo Ramos, na altura do número 350, no Centro, próximo à entrada do

Condomínio Solar dos Girassóis.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos técnicos e tomadas as providências cabíveis visando à

instalação de uma faixa elevada de pedestres ou redutor de velocidade na Rua Alfredo

Ramos, na altura do número 350, no Centro, próximo à entrada do Condomínio Solar dos

Girassóis.

Essa solicitação atende à reivindicação do morador Sr. Douglas Borges,

que, em reunião com os residentes da região, manifestou a necessidade de melhorias

para a segurança viária e o bem-estar da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P